Bağdat'taki Dlvanü'l-iktaat'a
(Divanü'l-mukataat) katip olarak tayininde
Vezir İbnü'l-Müslime'nin tesiri oldu. Ay
nı görevle bir süre Hille'ye de gönderildi.
Mesleğindeki mahareti dolayısıyla tarihçi
ler tarafından "Fahrü'l-küttab, Emlnü'd
devle, el-Ecell, es-Sahib" unvanlarıyla anı
lan İbnü't-Teavlzl katiplik görevine gözle
rini kaybedinceye kadar (579/1183) devam
etti. Bu olayın ardından maaşının evlatları
na aktarılmasını istedi. Halife Nasır-Lidlnil
lah için yazdığı uzun bir kasidede (a.g.e.,

XVIII, 247-249) kendisine ömrünün sonu
na kadar bir maaş daha tahsis edilmesi ta
lebinde bulundu ve bu isteği yerine getiril
di.

Ebu Muhammed Abdullah b. Alı
b. Ahmed el-Bağdadl

(ö. 541/1146)

Kıraat ve nahiv a limi.
_j

29 Şaban 464'te (2 1 May ı s ı 072) Bağ
dat'ta doğdu. Anne tarafından dedesi Şey
hülislam Ebu Mansur Muhammed b. Ah
med b. Ali el-Hayyat 'a nisbet le Sıbtu'l-Hay

yat diye meşhur oldu. Kendisinden büyük
olan kardeşi kıraat alimi Ebu Abdullah Hü- .
seyin b.

Sıbtu 'I-Hayyat yetişme döneminden son
ra kıraat. hadis ve nahiv dersleri verdi, te
lifle meşgul oldu. Abdülkerlm b. Muham
med es-Sem'an1 eserlerindeki bazı görüş
lerinden dolayı ağır bir dille eleştirildiğini,
ancak duyduğuna göre bu görüşlerinden
rücu ettiğini kaydetmiştir (Zehebl , Ma'ri
fetü'l-kurra', 11, 962) 487 (1094) yılında baş
layıp vefatma kadar sürdürdüğü İbn Cer
de Mescidi'ndeki imamlığı sırasında ken
disinden özellikle kıraat ilminde pek çok
talebe istifade etti. Onun lrak'ta, "Benden
veya dedemden ya da bizim öğrencileri
mizden okumamış kıraat hacası yoktur
desem herhalde doğru söylemiş olurum"
şeklindeki ifadesi (Kemaleddin el-Enbarl ,
s.